Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 59 станицы Северской

МО Северский район имени героя советского союза

Войтенко Стефана Ефимовича

ПРИКАЗ

22.10.2024                             станица Северская                                  №  582-О

О мерах обеспечения безопасности МБОУ СОШ № 59 станицы

Северской МО Северский район имени Героя Советского Войтенко

Стефана Ефимовича в период осенних каникул в 2024-2025 учебном году

На основании приказа № 1332 от  18.10.2024 г «О мерах обеспечения

безопасности », в целях организации досуговой занятости и обеспечение

безопасности детей и подростков  в период осенних каникул в МБОУ

СОШ№59 необходимо выполнять комплекс мероприятий,  приказываю:

   1.Зам. директора по воспитательной работе Бобровой Е.В.:

1.1Обеспечить организацию дополнительного образования для учащихся по

классам;

1.2 Обеспечить занятость учащихся, состоящих на учетах в органах системы

профилактики, находящихся в трудной жизненной ситуации;

1.3 Организовать индивидуальную работу педагога-психолога с

обучающимися «группы риска» выявленных по итогам психоэмоционального

тестирования, состоящих на профилактическом учете, по запросу родителей

(законных представителей), обучающихся;

1.4 Подготовить стенды с информацией об организации работы в период

осенних каникул с указанием форм организационной занятости детей и

подростков, режим работы кружков и секций, также разместить на сайте

образовательной информации до 25.10.2024г.;

 провести разъяснительную работу с педагогическими работниками о

недопустимости нарушения режима работы в МБОУ СОШ №59 в период

осенних каникул;

   2. Зам. директора по АХР:

2.1. Принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей и

подростков в период каникул в образовательной организации;

2.2 Усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций,

ужесточить пропускной режим на территорию и в здания школы;

2.3 Обеспечить регулярные осмотры прилегающих к МБОУ СОШ №59

территорий, мастерских, чердачных, подвальных и иных вспомогательных

помещений (при необходимости провести их опломбирование);

3.Классным руководителям 1-11 классов:

 3.1 Провести разъяснительную работу с родительской общественностью и

учащимися о недопустимости нахождения детей на строительных площадках,

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 93C3BA26-9576-BD98-E6BF-EC9300904343
Владелец: Сорокина Елена Александровна

30.10.2024 13:20 (МСК)

в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях, водоемах, об

усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, в том

числе угрозам вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и

суицидальные сообщества через социальные сети и о важности установки

контентной фильтрации в домашней сети Интернет;

3.2 Провести инструктажи с детьми по антитеррористической, пожарной

безопасности, технике безопасности на  водных объектах и вблизи железных

дорог, правилам дорожного движения, правилам поведения в общественных

местах, Закону 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»,  о чем сделать

соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей (до

25.10.2024 г.);

3.3 Возложить ответственность за сохранение жизни учащихся во время

проведения мероприятий на классного руководителя во время проведения

мероприятий в очной форме;

         4. Зам. директора по воспитательной работе Бобровой Е.В.:

4.1 Незамедлительно информировать управление образования обо всех

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников

общеобразовательной организации в период проведения мероприятий с

детьми и подростками;

4.2 предоставить в срок до 07.11.2024 г. в управление образования отчеты о

поведенных мероприятиях с учащимися в период осенних каникул.

 5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                     Е.А. Сорокина